Областное государственное казенное общеобразовательное учреждения

«Ивановская коррекционная школа № 2»

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»)

от 12.04.2023                                   г. Иваново                                                   № 95 о/д

Приказ

 Об утверждении Положения о структурном подразделении «Школьный

спортивный клуб»

В соответствии федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», федеральным законом от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами»,  уставом ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»,

протоколом №4   от 16.03.2023 Управляющего совета, протоколом

педагогического совета №5 от 22.03.2023,

      Приказываю:

1. Утвердить Положение о структурном подразделении «Школьный спортивный

клуб» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Л.В. Фатина